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فرانسه در فکر برگزاری نشست لبنان با حضور ایران 
و کشورهای عرب

خبرگزاری اســپوتنیک به نقل از منابع آگاه خود از تصمیم فرانســه برای 
برگزاری یک کنفرانس بین المللی درباره لبنان در ابتدای سال آینده میلادی 

خبر داد.
خبرگزاری اســپوتنیک به نقل از یک منبع آگاه در دولت لبنان بدون ذکر 
نام نوشت که فرانسه تصمیم دارد تا یک کنفرانس بین المللی با عنوان حمایت 

از لبنان در ابتدای سال آتی مسیحی برگزار کند.
این منبع افزود که فرانسوی ها می خواستند »نجیب میقاتی« نخست وزیر 
لبنــان را نیز به نشســت بغــداد ۲ در اردن دعوت کنند اما فرانســه و اردن 
با هماهنگــی دولت مصر ترجیــح دادند که اقدام به برگزاری یک نشســت 
بین المللی به نام کنفرانس دوســتان لبنان کنند، نشســتی که هنوز زمان و 

مکانش تعیین نشده است.
این منبع در عین حال گفته اســت که فرانســه می خواهد این نشست در 

ابتدای سال ۲۰۲۳ میلادی برگزار شود.
به گفته وی، ایران، فرانســه، عربستان، قطر، عراق، اردن و مصر از شرکت 
کننــدگان احتمالی در این نشســت خواهنــد بود. همچنین ممکن اســت 

کشورهای دیگری از جمله روسیه و آمریکا نیز به این جمع افزوده شوند.
این منبع هدف از برگزاری نشســت را حمایت از لبنان در شرایطی دانست 
که پارلمان این کشــور هنوز نتوانسته است تا رئیس جمهور جدید را انتخاب 
کنــد و بحران های مالی و اقتصادی نیز اجازه دســتیابی به توافق نهایی برای 

دریافت کمک های صندوق بین المللی پول را نداده است.
منابع خبری پیشــتر نیز از برگزاری نشســتی میان مسئولان عربستان و 
فرانســه در پاریس و رایزنی های ســه جانبه پاریس، واشنگتن و ریاض درباره 

پرونده انتخابات ریاست جمهوری لبنان خبر داده بودند.

پولیتیک

ابتلای سفیر ایران در چین به کرونا
سفیر جمهوری اسلامی ایران در چین از ابتلایش به بیماری کرونا خبر داد.  
به گزارش ایسنا، محمد کشاورز زاده در توییتی نوشت: »خوب بالاخره بعد از 
۳ سال مقاومت در مقابل کرونا چه در  ایران به هنگام مرخصی و چه در محل 
ماموریت از دیروز مبتلا شــدم.  چین اخیرا کلیه پروتکل های بهداشتی را آزاد 
کرده و هم اکنون بیشــتر مردم به کرونا مبتلا شــده اند و شهر پکن به حالت 

نیمه تعطیل در آمده است. تب و لرز شدید دارم  التماس دعا.«

بهشتی پور بررسی کرد
لزوم تبیین سیاست بی طرفی ایران

 در جنگ روسیه و اوکراین
یک کارشــناس مســائل بین الملل با تاکید بر این که کار مهمتر برای ما 
تبیین سیاســت بی طرفی ایران در جنگ روســیه و اوکراین اســت، گفت: 
زلنسکی اشتباه کرد، پوتین اشتباه بزرگ تر و برنده این ماجرا آمریکا است که 

توانست بین دو کشور جنگ ایجاد کند.
حســن بهشــتی پور در گفت وگو با ایســنا در ارزیابی خود از اعلام مواضع 
ایران درباره بحران اوکراین و روســیه از  ســوی وزیر امور خارجه کشورمان 
اظهار داشــت: ایران به طور شفاف و علنی اعلام کرده که پهپاد برای استفاده 
در جنگ در اختیار روسیه قرار نداده است این بدان مفهوم است که پهپاد به 
روســیه داده اما زمانی نبوده که در جنگ اوکراین استفاده شود ضمن این که 

مسئولیت استفاده از پهپاد به عهده روسیه است نه ایران.
وی همچنین به بحران اوکراین و اروپا در جریان جنگ با روســیه اشاره و 
تصریح کرد: این تحلیل برای بســیاری قابل قبول است که آمریکا به اوکراین 
برای عضویت در ناتو اصرار کرد و زلنســکی نیز مرتکب این اشتباه شد همین 
مســاله روسیه را تحریک کرد زیرا روسیه عضویت اوکراین در ناتو را تهدیدی 
برای امنیت ملی خود می داند بنابراین آن هم دســت به اشتباه بزرگی زده و 

به کشور همسایه تجاوز کرد.
این کارشــناس مســائل بین الملل با تاکید بر این که خیلی ها عامل اصلی 
جنگ روسیه و اوکراین را آمریکا می دانند، گفت: این آمریکا بود که به اوکراین 
فشــار آورد، در حالی که اوکراین می توانست وارد ناتو نشود، بی طرف باشد تا 
چنین بحرانی متوجه اروپا نشــود. بهشــتی پور خاطرنشان کرد: در واقع هم 
زلنســکی اشتباه کرد، هم پوتین اشــتباه بزرگ تر کرد که به کشور همسایه 
تجــاوز کرد، در چنین زمانی برنده این ماجرا آمریکا اســت که توانســت دو 
کشــوری را که سالیان دراز با یکدیگر روابط نزدیکی داشتند و همکاری آن ها 
می توانســت به ثبات و جلوگیری از بحران در اروپــا کمک کند را با یکدیگر 

درگیر کرد و اکنون اروپا با بحران امنیت مواد غذایی و انرژی مواجه است.
وی درباره این که آیا ایران می تواند به عنوان کشــوری که با روسیه روابط 
نزدیکی به حل این مساله از طریق راه حل های سیاسی کمک کند؟ گفت: باید 
توجه داشــته باشــیم که در حل یک موضوع باید دو طرف میانجی گری یک 
کشور دیگر را قبول داشته باشند اما به دلایل مختلف اوکراین طرف ایرانی را 
قبول ندارد  ضمن این که در شــرایط فعلی کار مهم تر برای تبیین سیاست 

بی طرفی ایران در جنگ است.
این کارشناس مسائل بین الملل افزود:ایران رسما اعلام کرده که به دنبال راه 
حل سیاسی است و جنگ باید متوقف شود. ایران تمامیت ارضی اوکراین را قبول 
دارد و این ها نکات مهمی اســت که ایــران بیش از پیش باید در موضع خودش 
شفاف بیان کند. وی تاکید کرد: بنابراین تبیین مواضع ایران بسیار حائز اهمیت 
اســت نخست این که ایران جنگ را صحیح نمی داند و معتقد است باید متوقف 
شود، دیگر این که راه حل های سیاسی می تواند مساله را حل کند، سوم این که 
تغییرات جغرافیایی و سرزمینی مورد تایید ایران نیست و این موضوع باید برای 
افکار عمومی تبیین شــود و نهایتا این که ایران معتقد است آمریکا عامل اصلی 

جنگ اوکراین و روسیه است و ذی نفع هم آمریکا است.

گزارش سازمان ملل درباره تاثیر تحریم های آمریکا 
بر آلودگی هوا در ایران

کارشناسان سازمان ملل با تاکید بر اینکه تحریم های آمریکا علیه ایران به 
مشکلات محیط زیستی در ایران و به ویژه آلودگی هوا در این کشور دامن زده، 

خواستار برداشته شدن این تحریم ها شدند.
به گزارش ایسنا، کارشناسان مستقل منصوب شده از سوی سازمان ملل در 
جدیدترین گزارش خود که روز سه شــنبه منتشر شده است، اعلام کردند که 
تحریم های آمریکا علیه ایران به محیط زیست این کشور آسیب می زند و مانع 
از آن می شود که همه آنها - از جمله مهاجران و پناهجویان افغان - از حقوق 
خود برای ســلامتی و زندگی به طور کامل برخوردار شوند و این تحریم ها به 

مسائل دیگری مانند افزایش آلودگی هوا کمک می کند.
بنابر گزارش وب سایت رسمی ســازمان ملل، این کارشناسان در گزارش 
خود آورده اند که ایران نیز همانند بسیاری از کشورها دارای مشکلات زیست 
محیطی اســت. تحریم ها نه تنها مانع از رســیدگی موثــر دولت ایران به آنها 

می شود، بلکه به بدتر شدن چالش ها کمک می کند.
در ادامه این گزارش آمده است: تعجبی ندارد که تهران یکی از آلوده ترین 
شــهرهای جهان اســت. تحریم های ایالات متحده مردم را مجبور می کند تا 
استفاده از وسایل نقلیه قدیمی تر را که سوخت بیشتری می سوزانند، طولانی تر 
کنند. تحریم ها همچنین دســتیابی ایران به تجهیزات و فناوری برای کاهش 

آلایندگی خودرو را غیرممکن می سازد.
این کارشناســان افزودند: تلاش های آمریکا برای اعمال تحریم های خود از 
طریق تهدید به مجازات شرکت های خارجی که در ایران تجارت می کنند، سبب 
شــده تا خودروسازان خارجی این کشور را ترک کنند. بنابراین، ایران باید به 
موتورهای داخلی و سایر تجهیزاتی که نمی توانند از آخرین فناوری ها استفاده 
کنند، تکیه کند که این شــرایط نیز موجب تشدید آلودگی هوا شده است. به 
گفته کارشناسان مستقل سازمان ملل، تحریم ها همچنین باعث شده است که 
شرکت های انرژی خارجی از پروژه های ساخت نیروگاه های خورشیدی بزرگ 
در ایران، در مقیاســی که شرکت های داخلی قادر به انجام آن نیستند، صرف 
نظر کنند. این هم نتیجه تحریم ها اســت، زیرا مانع از سرمایه گذاری خارجی 
می شــود. همچنین در این گزارش آمده اســت: تحریم ها مانع از مشــارکت 
دانشــمندان ایرانی در پروژه های تحقیقاتی مشترک محیط زیست در خارج از 
کشور می شــود و حتی ایرانیان را از دسترسی به پایگاه های اطلاعاتی آنلاین 

و دوره های آموزشی در مورد مسائل زیست محیطی و پایداری بازمی دارد. 

رویداد

دیدگاه

محیط زیست

وزیر خارجه کشــورمان در حاشیه نشست 
بغداد ۲ در اردن با وزیر خارجه عربستان دیدار 
کرد. به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان 
وزیر خارجه کشــورمان در توئیتر نوشت: من 
در کنفرانــس »بغداد-۲« برای تاکید مجدد بر 
حمایت خود از عراق شرکت کردم. در حاشیه 
این نشســت فرصتی برای دیــدار با برخی از 
همتایانم از جملــه وزرای خارجه عمان، قطر، 

عراق، کویت و عربستان سعودی فراهم شد.
حســین امیرعبداللهیان همچنین در پایان 
ســفر خود به اردن و حضور در اجلاس بغداد 
۲ در جمع خبرنگاران گفت: در حاشیه نشست 
بغداد ۲ فرصت وجود داشــت و میان ســران 
کشــورها گفت وگوهایی انجام شــد، از جمله 
گفت وگویی با وزیر امورخارجه عربســتان در 
حاشیه برگزار شد و ما آمادگی خود برای ادامه 
روندی که در بغداد شــروع شده است را اعلام 
کردیم. امیرعبداللهیــان اضافه کرد: جمهوری 
اســلامی ایران طرف قطع کننده مناســبات 
دیپلماتیک نبوده و این عربستان سعودی بود 
کــه چنین تصمیمی را گرفــت و هر زمان که 
سعودی ها برای بازگشت روابط به حالت طبیعی 
آمادگی داشــته باشــند، ایران از آن استقبال 
خواهد کرد. وزیر خارجه عربستان سعودی نیز 
نسبت به آمادگی کشورش برای ادامه مذاکرات 

با ایران ابراز اطمینان کرد.
روزنامه لبنانی الاخبار در گزارشــی نوشت 
که ایران و عربســتان چند روز قبل از برگزاری 
نشســت »بغداد۲« که روز سه شنبه در اردن 
برگزار شــد تماس های غیرمســتقیمی باهم 
داشــتند ودرخصوص پرونده هــای مختلف از 

جمله پرونده لبنان رایزنی کردند.
در این گزارش آمده است که مساله انتخاب 
رئیس جمهور لبنان  تشــکیل دولت جدید در 
این کشور در راس مسائل مورد رایزنی دوطرف 
ایرانی و ســعودی بوده است. در بخشی از این 
گزارش آمده اســت که طرف های متعددی از 

جمله فرانسه و قطر برای منعطف کردن مواضع 
تهران و ریاض درخصوص پرونده لبنان واسطه 
گری کرده اند. اخیــرا فیصل بن فرحان، وزیر 
خارجه عربســتان در اظهاراتی گفت که ایران 
بخشی از منطقه و همسایه ما است. وی گفت: 
ما به دراز کردن دست خود به سوی همسایگان 
مان در ایران ادامه می دهیم. فیصل بن فرحان 
گفت که حرف های مثبتی از ایران می شــنویم 
و امیدواریــم که این حرف هــا به روابط مثبت 
تبدیل شــود. از ســوی دیگر احمد الصحاف، 
ســخنگوی وزارت خارجــه عــراق گفت که 
گفت وگوهای ایرانی-سعودی از مرحله امنیتی 
به مرحله دیپلماتیک رسید و اهمیت این گام 
نزدیک کردن رویکردها و حل اختلافات میان 
دو طرف اســت که در راستای منافع دو کشور 
و تمام منطقه اســت. سخنگوی وزارت خارجه 
عراق تاکید کرد که این کشور برای ایجاد فضای 
مثبت و نزدیک کردن رویکردها تلاش می کند 
و آخرین نشســت ایران و عربستان در بغداد و 

تحت نظارت وزارت خارجه برگزار شد.
وی گفــت که ما همچنــان میان دو طرف 

هماهنگی ایجاد می کنیم تــا امکان برگزاری 
نشست های آتی و رســیدن به توافقات بیشتر 
فراهم شــود. پیش از این عبدالرحمن الجمعه، 
نماینــده دائم عربســتان در اتحادیه عرب در 
حاشیه نشســت این اتحادیه در کشور الجزایر 
در گفت وگو با شــبکه الشــرق گفت که ایران 
همســایه ما اســت و عربســتان همواره برای 
رسیدن به توافق با ایران دستش به سوی این 
کشور دراز است؛ توافقی که به موجب آن، آن 
چه اقدامات بی ثبات کننده ایران در کشورهای 
عربی خواند، متوقف شود. پیش تر محمد شیاع 
السودانی، نخســت وزیر جدید عراق در اولین 
نشست خبری خود گفت که امیدوار به تداوم 
میزبانی از گفت وگوهای ایران   و عربســتان در 

بغداد در دوره نخست وزیری اش است.
وی تاکید کرد که پیام هایی مبنی بر اهتمام 
به تداوم تلاش های بغداد برای تسهیل گفت وگو 

میان ریاض و تهران دریافت کرده است.
السودانی بدون پرداختن به جزئیات گفت: 
از ما درخواست شــد که به این تلاش ها ادامه 
دهیم. بر اساس این گزارش، ایران و عربستان تا 

کنون پنج دور مذاکرات در بغداد برگزار کردند 
و قرار است دور ششم نیز برگزار شود.

ترافیک دیدارهای وزیرخارجه ایران
بــا  ملاقــات  از  پیــش  امیرعبداللهیــان 
وزیرخارجه عربستان، دیدارهایی هم با محمد 
شیاع السودانی نخست وزیر عراق، فواد حسین 
وزیر خارجه عراق، شــیخ سالم عبدالله الصباح 
وزیر خارجه کویت، عبدالفتاح السیسی رییس 
جمهور مصر، کاترین کولونا وزیر خارجه فرانسه، 
شــیخ محمد بن عبدالرحمان آل ثانی معاون 
نخست وزیر و وزیر خارجه قطر،  بدر بن سیف 
البوسعیدی وزیر خارجه عمان، دیدار کرده بود.
وزیرخارجه ایران درباره ملاقات با وزیرخارجه 
فرانسه با انتشــار توییتی نوشت: »در حاشیه 
کنفرانس بغــداد ۲، گفتگــوی وزرای خارجه 
فرانســه و ایران. مداخله فرانسه در امور داخلی 
ایران را غیر قابل قبول دانســتم. ترمیم مواضع 
فرانسه مورد گفتگو بود. توافق داریم که مسیر 
دیالوگ و دیپلماســی مرجح است. جمهوری 
اسلامی ایران، قوی و مستحکم است.« حسین 
امیرعبداللهیان همچنین در صفحه توییتر خود 

در مورد دیدار روز سه شنبه با مسوول سیاست 
خارجــی اتحادیه اروپا در اردن نوشــت :»  در 
حاشیه کنفرانس بغداد ۲ در اردن، نشستی ۲ 
ســاعته با جوزف بورل داشتم )با حضور دکتر 
باقری و مورا(. در مــورد همه ابعاد توافق وین 
گفتگو کردیم. بورل بر عزم خود برای به نتیجه 
رســاندن مذاکرات وین تاکیــد نمود. دیداری 
صریح، دوســتانه و سازنده بود. در مورد بحران 

اوکراین و انرژی هم گفتگو شد.«
ملاقات با پادشاه اردن

وزیر امور خارجه سه شــنبه شب در ادامه 
دیدارهای خود در حاشیه نشست »بغداد - ۲« 
در اردن، با ملک عبدالله دوم پادشاه اردن دیدار 
و در خصوص تحولات منطقه و روابط دوجانبه 
گفتگو کــرد. وی ضمن قدردانــی از برگزاری 
موفق نشســت »بغداد- ۲« توســط اردن، بر 
ضرورت توسعه همکاری های کشورهای منطقه 
جهــت تقویت صلح، ثبات، امنیــت و افزایش 

مراودات اقتصادی و تجاری تاکید کرد.
وزیــر امور خارجــه همچنین با تشــریح 
زمینه هــای همکاری مشــترک سیاســی و 
اقتصادی، آمادگی جمهوری اســلامی ایران را 
برای گسترش روابط سیاسی و توسعه مراودات 

اقتصادی و تجاری با اردن اعلام کرد.
در این ملاقات که ولیعهد، نخست وزیر، وزیر 
امور خارجه و برخی مسؤولان امنیتی اردن نیز 
حضور داشتند، ملک عبدالله دوم پادشاه اردن 
با اشــاره به نگاه توأم با احتــرام مردم اردن به 
ایرانیان، خواســتار آغاز فصل جدیدی از روابط 
دوجانبــه و همکاری های منطقــه ای میان دو 
کشــور شــد و سرنوشــت محتوم کشورهای 
مســلمان منطقه را در همکاری و مشارکت در 

ایجاد ثبات و امنیت متقابل دانست. 
در این ملاقات وزیر امور خارجه پیام کتبی 
دکتر رئیســی را تسلیم پادشــاه اردن کرد و 
پادشاه اردن نیز از پیام صمیمانه حجت الاسلام 

رئیسی تشکر کرد.

در اجلاس بغداد ۲ چه گذشت؟

استقبال ایران از عادی شدن روابط با عربستان

واکنش ها به اعلام مرگ برجام توسط بایدن ادامه دارد

اصرار واشنگتن بر بی اعتنایی به سرنوشت مذاکرات هسته ای
اولیانوف نسبت به امتناع آمریکا از رسیدن به توافق با ایران هشدار داد

گروه سیاسی- هدیه گل  محمدی: »جان 
کربی« سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید 
در پاســخ به ســوالی درباره اظهارات جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا دربــاره برجام تاکید کرد 
که بازگشت به این توافق در حال حاضر اولویت 

واشنگتن نیست. 
بنابر گزارش یورو نیوز، جان کربی در پاســخ 
به ســوال خبرنگاران در مورد این ویدئو گفت: 
اظهارات رئیس جمهور کاملًا با آنچه ما در مورد 
برجام می گوییم، مبنی بر این که در حال حاضر 

اولویت ما نیست، مطابقت دارد. 
وی بــا پرهیز از به کار بــردن همان عبارت 
نهایــی که بایــدن بیان کرد، اظهار داشــت: ما 
انتظــار نداریم در آینده نزدیــک توافقی اتفاق 

بیفتد.
سخنگوی شــورای امنیت ملی آمریکا افزود: 
در حال حاضر هیچ پیشرفتی در رابطه با توافق 
ایران در حال وقوع نیســت. پیشرفتی در آینده 
نزدیک را پیش بینی نمی کنیــم. این تمرکز ما 

نیست. 
کربی همچنیــن تصریح کرد: تا آنجا که من 
می دانم، هیچ کس صحت ]ویدئو[ را زیر سوال 

نمی برد. فکر نمی کنم در مورد آن تحقیق کنیم.
روز سه شــنبه یک ویدئو از جو بایدن منتشر 
شــد که در آن در پاسخ به سوال فردی که از او 
می خواهد برجام را مرده اعلام کند، جواب منفی 
می دهد و می گویــد: »مُرده اما نمی توانیم اعلام 
کنیم. دلایــل زیادی دارد، داســتانش طولانی 
اســت.« به نظر می رســد این ویدئو که ابتدا در 
توئیتر منتشــر شد متعلق به ۵۰ روز پیش بوده 

است.
پایگاه خبری آکسیوس بعدتر در خبری تایید 
کرد که این ویدیو متعلق به حاشیه گردهمایی 

انتخاباتی در چهارم نوامبر است.
ادعای واشنگتن علیه تهران

نــد پرایــس ســخنگوی وزارت امورخارجه 
آمریکا در یک نشست خبری در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه » بازگشــت به توافق هسته ای با 
ایران در حال حاضر اولویت چندم دولت است؟« 
اظهار داشــت: ما چند ماه اســت که می گوییم 
برجام در دستور کار نیست. البته مواردی وجود 
داشــته که فکر می کردیم در آســتانه بازگشت 
متقابل به پایبندی به برجام بوده ایم اما متوجه 
شــدیم که ایرانی ها به توافقی که روی میز بود 

پشت کرده اند، توافقی که به هر حال توسط بقیه 
تایید شده بود. بنابراین، ماه هاست که در دستور 

کار ما قرار نگرفته و تمرکز ما نبوده است.
بنابر گــزارش وب ســایت رســمی وزارت 
امورخارجه آمریکا، نــد پرایس در ادامه  مواضع 
مداخله جویانــه واشــنگتن در امــور داخلــی 
کشــورمان و با تکرار ادعاها درباره اســتفاده از 
پهپادهای ایرانی در اوکراین گفت: از ســپتامبر، 
مطمئناً تمرکز ما بر دفاع از آزادی های اساســی 
مردم ایران و مقابله با مشــارکت نظامی ایران با 
روسیه و حمایت این کشور از روسیه در تهاجم 

وحشیانه اش به اوکراین بوده است.
وی در پاســخ به این سوال که “آیا توافق را 
مرده اعلام می کنید؟ یا در کما اســت؟” مدعی 
شــد: مطمئناً ایــن ایرانی ها بودنــد که فرصت 
بازگشت سریع به پایبندی متقابل به برجام را از 
دست دادند. آنها در ماه سپتامبر این فرصت را از 
بین بردند. زمانی که فکر می کردیم به دستیابی 
به توافق نزدیک هستیم و همه طرف های دیگر 
توافق کــرده بودند اما ایرانی هــا به جای اینکه 
مــا را در موقعیتی قرار دهند کــه جلو برویم، 

عقب نشینی کردند.
این دیپلمات آمریکایی افــزود: ما همچنان 
بــر این باوریــم کــه دیپلماســی موثرترین و 
پایدارترین راه برای اطمینان از عدم دســتیابی 
ایران به ســلاح هســته ای و اطمینان از قابلیت 
راســتی آزمایی اقدامات ایران اســت. در همین 
حال، ما یــک جعبه ابزار بــزرگ داریم و هیچ 

گزینه ای را از روی میز حذف نکرده ایم.

پرایس در پاسخ به این سوال که »اگر ایرانی ها 
بــه توافق بازگردند شــما هــم بازمی گردید؟« 
مدعی شــد: ایرانی ها بارها و بارها نشان داده اند 
که برای بازگشــت متقابل به پایبندی به برجام 
آماده نیســتند و اخیراً در ســپتامبر نیز فرصت 
بازگشت ســریع به پایبندی دوجانبه به برجام 
را از بین بردنــد. ما در حال حاضر روی آن چه 
در خیابان های ایران اتفاق می افتد؛ اعتراضات و 

کمک نظامی ایران به روسیه متمرکز هستیم.
در حالی که تحریم های ظالمانه واشــنگتن 
علیه مــردم ایران همچنان بــه قوت خود باقی 
است، ســخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در 
ادامــه اظهارات خود مدعــی حمایت از حقوق 
مردم ایران شد و همچون سایر مقامات کشورش 
دخالت آمریکا در امور داخلی ایران را مورد تائید 

قرار داد.
وی گفت که دولت بایدن در ماه های گذشته 
تحریم هایی را علیه افرادی در ایران که به ادعای 
او مســئول ســرکوب اعتراضات در این کشور 
هستند، وضع کرده و به دنبال گام های دیگری 

برای اعمال تحریم علیه افراد بیشتر است.
پرایــس همچنیــن در پاســخ به ســوالی 
درباره بازداشــت ترانه علیدوستی در اظهاراتی 
مداخله جویانه، این اقــدام ایران را محکوم کرد 
و خواستار آزادی او و ســایر افرادی شد که در 
جریــان ناآرامی های اخیر و به دلیل اغتشــاش 

بازداشت شده اند.
انتقاد اولیانوف از بازی آمریکا

یــک دیپلمات ارشــد روس امتناع آمریکا از 

مذاکرات احیای برجام را غیر مسئولانه توصیف 
کرد.

»میخائیــل اولیانوف« نماینده دائم روســیه 
نــزد ســازمان های بین المللی در ویــن امروز 
)چهارشــنبه( در یــک کنفرانــس خبــری به 
اظهارات اخیر مقامات آمریکایی مبنی بر اینکه 
برجام در دستور کار این کشور نیست و در حال 
حاضر در اولویت برنامه هــای دولت قرار ندارد، 

واکنش نشان داد.
وی گفت که باتوجه به امتناع ایالات متحده 
از ادامه مذاکرات بر ســر احیــای برنامه جامع 
اقــدام مشــترک )برجام( خطر تشــدید اوضاع 

افزایش می یابد.
اولیانــوف در ادامه این رویکرد آمریکا را غیر 
مسئولانه توصیف و تصریح کرد: اگر مذاکرات به 
شــکلی مثبت تکمیل نشود در آن صورت خطر 
تشــدید اوضاع به میزان قابــل توجهی افزایش 
خواهد یافت کــه می تواند منجر بــه بروز یک 

فاجعه شود.
این دیپلمــات روس همچنیــن در واکنش 
بــه ویدئوی جــو بایدن رئیس جمهــور  آمریکا 
کــه در آن تائیــد می کند برجام مرده اســت، 
توئیتی منتشــر کرد و نوشــت: اگر این درست 
باشــد، بســیاری از طرف ها ممکن است دچار 
مشکل شــوند - ایران، آمریکا، اسرائیل، امنیت 
منطقه ای و بین المللی و همچنین عدم اشــاعه 
هسته ای. برجام ضروری است، درحالی که بایدن 
در ویدئویی که به تازگی منتشر شده، مذاکرات 

ایران را مرده اعلام می کند.

نخست  وزیر انگلیس در یک سخنرانی در مجلس عوام 
این کشور ادعاهایی را درباره رفتار ایران در منطقه مطرح 

کرده و در این باره ابراز نگرانی کرد.
روزنامه اماراتی نشــنال نوشــت، ریشــی ســوناک، 
نخست وزیر انگلیس در یک سخنرانی در مجلس عوام این 
کشــور گفت: در حالی که روسیه و اوکراین چالش اصلی 
سیاســی ما در آستانه ورود به ســال جدید هستند، من 

بیش از پیش  نگران رفتار ایران هستم.
سوناک مدعی شــد: کاری که آن ها]ایران[ در منطقه 

می کنند، ثبات زدا اســت. بنابراین مــن فکر می کنم این 
چیزی اســت که باید در ادامه راه زمان بیشــتری صرف 
آن کنیم. او همچنین مدعی شد که تلاش ها برای احیای 

توافق هسته ای »ناکارآمد بوده اند.«
نخســت وزیر انگلیــس با مطــرح کــردن اظهاراتی 
مداخله جویانــه درباره امور داخلی ایران مدعی شــد که 

»رفتار ایران با معترضان شنیع است.«
او همچنین به تحریم هایــی که دولت انگلیس در پی 

اتفاقات اخیر علیه ایران اعمال کرده است، اشاره کرد.

وزیــر دفاع انگلیس در یک ســخنرانی در پارلمان این 
کشــور با گفتن  این که ایران یکــی از اصلی ترین حامیان 
نظامی روسیه شده اســت، ادعایی را درباره همکاری های 

دفاعی این دو کشور مطرح کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، بن والاس،  
وزیــر دفاع انگلیس با تکرار ادعای حمایت نظامی ایران از 
روسیه در جنگ  اوکراین، روســیه را به برنامه ریزی برای 
دادن قطعات نظامی پیشــرفته به ایــران در ازای دریافت 

صدها پهپاد متهم کرد.

والاس از غرب خواســت که کار بیشتری برای افشای 
این تجارت انجام دهد.

او گفــت: ایران به یکی از اصلی تریــن حامیان نظامی 
روسیه تبدیل شده است.

وزیر دفــاع انگلیس که در پارلمان این کشــور درباره  
جنگ روسیه سخنرانی می کرد، مدعی شد: در ازای تامین 
بیــش از ۳۰۰ پهپــاد کامیکازه، روســیه الان قصد دارد 
قطعات  نظامی پیشرفته تری به ایران بدهد که هم امنیت 

خاورمیانه و هم امنیت بین المللی را تضعیف می کند.

حمله وزیردفاع انگلیس به همکاری نظامی مسکو با تهرانادعاهای نخست  وزیر انگلیس علیه ایران 

»تومــاس فریدمن« روزنامه  نــگار آمریکایی با توجه به 
ظهــور جناح راســت افراطی و انحصار قــدرت در داخل 
اســرائیل، تصویر تیره ای از نتیجــه اقدامات برای حل و 

فصل مناقشه اعراب و اسرائیل ترسیم کرد.
به گزارش »الجزیره«، این نویسنده با سابقه آمریکایی 
در مقاله ای در نیویورک تایمز از راه حل تشکیل دو کشور 
اسرائیلی و فلســطینی که مدت ها به عنوان یک پیشنهاد 
در مذاکرات بین اسرائیلی ها و فلسطینی ها بوده است ابراز 

ناامیدی کرد.
وی در این رابطه گفت در ســفر اخیر خود به اسرائیل 
احساس کرده که چشم انداز راه حل دو کشور برای پایان 
دادن به مناقشه اســرائیل و کشورهای عربی از بین رفته 
اســت. اما هیچ کس نمی خواهد رســما مرگ این طرح و 
دفــن آن را اعلام کند، زیرا رد قاطعانه این راه حل عواقب 

ناگواری خواهد داشت.
این نویســنده با بیان نظر خود در این باره افزود: شاید 
به همین دلیل دیپلمات ها، سیاســتمداران و سازمان های 
لیبرال یهودی وانمود می کنند که قلب این پیشنهاد هنوز 

به کندی می تپد.
تعادل دشوار

فریدمن گفت: هر چه بیشــتر به همزیســتی یهودیان 
اسرائیلی و فلسطینی ها در منطقه بین رود اردن و دریای 

مدیترانه نگاه می کنم، بیشتر به ۳ مورد مهم پی می برم:
اولین مورد این اســت که این جوامع بســیار گوناگون 

و اغلب با یکدیگر دشــمن اند، امــا با این وجود عمیقاً در 
هم تنیده اند و از زمان توافق اســلو در سال 199۳ تعادل 

»سخت« را حفظ کرده اند.
ایــن در نتیجــه مجموعه ای از ســرکوب های امنیتی 
توسط اســرائیل، اقدامات تشکیلات خودگردان فلسطین، 
رشــد اقتصادی، امتیازات و محدودیت های فراوانی است 

که تمام طرف  ها روزانه اعمال می کنند.
همچنین تغییرات درازمدت جمعیتی، فناوری، سیاسی 
و اجتماعی وجود دارد که به مراحل حساســی رســیده و 
مؤید این است که تمام توازن های موجود میان یهودیان با 
خود و ســاکنین عرب اسرائیل و با فلسطینیان و نیز میان 

خود فلسطینیان به طور معقولی پایدار مانده اند.
فریدمن با توجه به گسترش رســانه های اجتماعی به 
کمرنگ شدن روند صلح و چشم انداز راه حل »دو دولت«، 
گسترش شهرک های یهودی نشــین در کرانه باختری و 
فســاد و فروپاشی تشــکیلات خودگردان فلسطین اشاره 
کرد. این نویسنده نمونه هایی از اعمال خشونت آمیز میان 
اسرائیلی ها و فلسطینی ها را در طول یک هفته اقامت او در 
سرزمین های اشغالی ذکر کرد، اما بر حملات فلسطینیان 

علیه سربازان و شهروندان اسرائیلی تاکید بیشتری کرد.
ترس و خشم دائمی

فریدمان آنچــه را در آنجا اتفاق می  افتد به  عنوان یک 
واکنش احساسی جدید و خشونت  آمیز و بسیار نفرت آور 
توصیــف کرد که همه را در حالت دائمی ترس و خشــم 

قرار داده اســت، و افزود: تمام این وقایع پیش از پیروزی 
بنیامیــن نتانیاهو با اختــلاف انــدک در انتخابات اخیر 
اسرائیل رخ داد که نشان می دهد ائتلافی که ملی ترین و 
مذهبی ترین افراط گرا در تاریخ اسرائیل است به زودی بر 

این کشور حکومت خواهد کرد.
خویشتن داری یا هرج و مرج مطلق

همه اینها به این منجرخواهد شــد که اســرائیل باید 
خویشــتنداری زیادی به خرج دهــد، در غیر این صورت 

به کشــوری واحد و با ثبات که اســرائیلی ها و عرب های 
اسرائیلی و فلســطینی های کرانه باختری با توافق هم در 

آن زندگی کنند تبدیل نمی شود.
با این حال، فریدمان نظر دیگری دارد. او معتقد اســت 
بدون خویشــتن داری، نتانیاهو و شرکای ائتلافش ممکن 
اســت بتوانند راه حل »دو دولتی« و »تک دولتی« را در 
یک گور دفن کنند و راه را برای راه حلی دیگر آماده کنند: 

هرج و مرج مطلق.

کابوس وحشتناک دولت راست افراطی نتانیاهو


